
   

АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от  31.03.2017 г.   №  778  
 

г. Сысерть 

 

 

О создании рабочей группы на территории Сысертского городского округа для 

оперативного реагирования на отказы организаций, относящихся к местам 

отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ, принимать для 

отбывания исправительных работ осужденных, не имеющих места работы 

 

 В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, протоколом 

заседания координационного совещания по обеспечению правопорядка в Свердловской 

области от 28 января 2016 года № 1, в целях более эффективного решения вопросов по 

выполнению осужденными исправительных работ на территории Сысертского 

городского округа, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать рабочую группу на территории Сысертского городского округа для 

оперативного реагирования на отказы организаций, относящихся к местам отбывания 

уголовного наказания в виде исправительных работ, принимать для отбывания 

исправительных работ осужденных, не имеющих места работы. 

 2. Утвердить: 

1) положение о рабочей группе для оперативного реагирования на отказы 

организаций принимать осуждённых для отбывания наказания в виде исправительных 

работ на территории Сысертского городского округа (прилагается); 

2) состав рабочей группы для оперативного реагирования на отказы организаций 

принимать осуждённых для отбывания наказания в виде исправительных работ на 

территории Сысертского городского округа (прилагается). 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным 

вопросам Кузнецову Н.В. 
 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                          А.Г. Карамышев 



                                         УТВЕРЖДЕНО 

                                                      постановлением Главы 

                                                                     Сысертского городского округа  

                                                                     от  31.03.2017 г.  №  778 

                                                                     «О создании рабочей группы на   

                                                                            территории Сысертского городского  

                                                                                округа для оперативного реагирования 

                                                                             на отказы организаций, относящихся  

                                                                    к местам отбывания уголовного  

                                                                        наказания в виде исправительных  

                                                                      работ, принимать для отбывания  

                                                                           исправительных работ осужденных,  

                                                             не имеющих места работы» 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о рабочей группе для оперативного реагирования на отказы организаций 

принимать осуждённых для отбывания наказания в виде исправительных работ на 

территории Сысертского городского округа 

 

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1. Положение о рабочей группе для оперативного реагирования на отказы 

организаций принимать осуждённых для отбывания наказания в виде исправительных 

работ на территории Сысертского городского округа (далее - Положение) разработано в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и 

Свердловской области. 

Положение определяет цели и функции, а также порядок организации 

деятельности рабочей группы для оперативного реагирования на отказы организаций 

принимать осуждённых для отбывания наказания в виде исправительных работ на 

территории Сысертского городского округа (далее - Рабочая группа). 

2. Рабочая группа является постоянно действующим совещательным органом. 

3. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, Федеральными законами, Указами и распоряжениями 

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства 

Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами Свердловской области, Уставом 

Сысертского городского округа  и настоящим Положением. 

 
Глава 2. ЦЕЛИ И ФУНКЦИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ 

 

4. Основной целью Рабочей группы является оперативное реагирование на отказы 

организаций, расположенных на территории Сысертского городского округа и 

относящихся к местам отбывания уголовных наказаний, на приём осуждённых для 

отбывания наказания в виде исправительных работ, принимать для отбывания 

исправительных работ осуждённых, не имеющих места работы. 

5. Рабочая группа осуществляет следующие функции: 

1) рассматривает информацию уголовно-исполнительной инспекции по 

фактам отказов организаций в приёме осужденных на исправительные работы; 

2) заслушивает на своих заседаниях должностных лиц организаций, в отношении 

которых поступили заявления и жалобы; 

3) направляет официальную информацию в Сысертскую межрайонную 

прокуратуру Свердловской области о выявленных фактах отказов организаций в приёме 

consultantplus://offline/ref=A77CB700A068768665626B1DD7B6718750803058C23C1755884958mBm4K
consultantplus://offline/ref=A77CB700A068768665627510C1DA2F8D53836950C86C4E07804E50E68F003581E3E0A25C379D90142018E0AEm5m1K


граждан на исправительные работы. 

 
Глава 3. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ 

 

6. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с 

филиалом по Сысертскому городскому округу ФКУ УИИ ГУФСИН России по 

Свердловской области, Сысертской межрайонной прокуратурой Свердловской области, 

организациями Сысертского городского округа, относящимися к местам отбывания 

уголовных наказаний в виде исправительных работ. 

7. Рабочая группа дает рекомендации в форме протокола заседания Рабочей 

группы, которые подлежат обязательному рассмотрению лицами, в адрес которых они 

обращены. 

8. Рабочая группа состоит из председателя, секретаря и иных членов Рабочей 

группы. 

Состав Рабочей группы утверждается постановлением Главы Сысертского 

городского округа. 

9. Председатель Рабочей группы осуществляет общее руководство, подписывает 

протоколы заседаний Рабочей группы, дает поручения членам Рабочей группы, 

утверждает повестки заседаний Рабочей группы и проводит его заседания, осуществляет 

другие полномочия в соответствии с настоящим Положением, полномочиями Рабочей 

группы и законодательством Российской Федерации и Свердловской области. 

10. Секретарь Рабочей группы организует: 

1) информационное обеспечение деятельности Рабочей группы; 

2) подготовку материалов для рассмотрения на ее заседаниях; 

3) формирование повестки заседаний с учетом предложений членов Рабочей 

группы; 

4) подготовку планов ведения заседаний Рабочей группы; 

5) извещение членов Рабочей группы о дне, времени и месте заседания Рабочей 

группы, рассылку им необходимых материалов не позднее, чем за два дня до проведения 

заседания; 

6) приглашение лиц, участие которых необходимо для рассмотрения вопросов, 

выносимых на заседания Рабочей группы; 

7) рассылку принятых документов заинтересованным лицам; 

8) переписку по вопросам деятельности Рабочей группы. 

Секретарь является членом Рабочей группы и подотчетен в работе Рабочей 

группе, ее председателю. 

11. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости. Заседания 

Рабочей группы могут проходить в расширенном и суженном составе. 

12. По итогам заседания Рабочей группы составляется протокол, 

подписываемый председателем, в котором отражаются решения, принятые на заседании 

Рабочей группы большинством голосов. 



                                 УТВЕРЖДЕН 

                                                      постановлением Главы 

                                                                     Сысертского городского округа  

                                                                     от  31.03.2017 г.  №  778 

                                                                     «О создании рабочей группы на   

                                                                            территории Сысертского городского  

                                                                                округа для оперативного реагирования 

                                                                             на отказы организаций, относящихся  

                                                                    к местам отбывания уголовного  

                                                                        наказания в виде исправительных  

                                                                      работ, принимать для отбывания  

                                                                           исправительных работ осужденных,  

                                                             не имеющих места работы» 

 

СОСТАВ 
 рабочей группы для оперативного реагирования  

на отказы организаций принимать осуждённых для отбывания наказания в  

виде исправительных работ на территории Сысертского городского округа 

 

Кузнецова Наталья Владимировна  

 

- заместитель Главы Администрации Сысертского 

городского округа по социальным вопросам, 

председатель рабочей группы; 

 

Шибаев Владимир Борисович  - начальник отдела по физической культуре и 

спорту, молодежной и социальной политике 

Администрации Сысертского городского округа, 

заместитель председателя рабочей группы; 

 

Руфхатова Гулия Хамитовна 

 

- ведущий специалист отдела по физической 

культуре и спорту, молодежной и социальной 

политике Администрации Сысертского городского 

округа, ответственный секретарь рабочей группы; 

 

члены рабочей группы: 

 

 

Белопашенцева Елена Николаевна - временно-исполняющая обязанности начальника 

филиала по Сысертскому району Федерального 

казённого учреждения «Уголовно-исполнительная 

инспекция» ГУФСИН России по Свердловской 

области; 

Чертович Михаил Владимирович  - Сысертский межрайонный прокурор (по 

согласованию). 

 


